



## اعزام ۲۰۰۰۰ نیروی امداد برای پاکسازی اورال روسیه

رئیس جمهوری روسیه دستور داده امدادگران برای نجات آسیب دیدگان به منطقه بروند.

رئیس جمهوری روسیه دستور داده امدادگران برای نجات آسیب دیدگان به منطقه بروند.

در پی برخورد شهاب سنگ به زمینی در نزدیکی کوه های اورال روسیه گروهی متشکل از ۲۰۰۰۰ نیروی امداد و پاکسازی به این منطقه اعزام شده اند.

ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه دستور داده این عملیات برای کمک به ۱۲۰۰ مجروح این حادثه اجرا شود.

۲۰۰ کودک در میان مجروحان این حادثه هستند که اغلب در نتیجه شکستن شیشه جراحات برداشته اند.

ساکنان محلی گفته اند این شهاب سنگ را دیده اند که "مانند یک گلوله بزرگ آتش" در آسمان فراز شهر یکاترینبورگ ظاهر شد و پس از مدتی، با صدایی مهیب به زمین برخورد کرد.

ظاهرا این شهاب سنگ در سواحل دریاچه ای در نزدیکی شهرک چبارکول، واقع در حدود دویست کیلومتری جنوب یکاترینبورگ سقوط کرده است.

به گفته اهالی محلی، تاثیر برخورد شهاب سنگ با زمین به زلزله شباهت داشت که به خصوص در شهر چلیابینسک شیشه پنجره تعدادی از ساختمان ها را شکست و در یک مورد، باعث فرو ریختن سقف یک کارخانه شد.

چلیابینسک واقع در حدود یکهزار و پانصد کیلومتری جنوب مسکو، یک شهرک صنعتی با تعدادی کارخانه، یک نیروگاه اتمی و مرکز ذخیره و پردازش پسمانده سوخت نیروگاهی است.

کارشناسان گفته اند که پس از ورود این شهاب به جو زمین، بخش عمده آن سوخته و قطعاتی از بدنه اصلی در نقاط مختلف پراکنده شده است.

شیشه پنجره ساختمان ها تا فاصله دویست کیلومتری محل اصابت قطعه اصلی شهاب سنگ شکسته و برخی گزارش ها حاکی از آن است که قطعات کوچکتر این جرم آسمانی تا نواحی سیبری هم پراکنده شده است.

تعدادی از اهالی محلی توانسته اند با استفاده از موبایل، از واقعه سقوط شهاب سنگ تصویربرداری کنند و از طریق اینترنت در دسترسی کاربران قرار دهند.

در یکی از این تصاویر، نور خیره کننده ای در هوا ظاهر می شود و در پی آن، صدای مهیب انفجار به گوش می رسد که ناشی از برخورد قطعه اصلی شهاب سنگ به زمین است.

سرگئی سرکوف یکی از ساکنان چلیابینسک به بی بی سی می گوید شهر برای ۲۰ تا ۳۰ دقیقه مثل "منطقه جنگی" شده بود.

آقای سرکوف گفت: "در دفتر کارم نوشته بودم که ناگهان یک نور خیره کننده پشت پنجره روبرویم دیدم. بوی دود و آتش می آمد، از پنجره بیرون را نگاه کردم و دیدم ستون بلندی از دود، مثل آنچه که از پشت هواپیماها باقی می ماند در آسمان است، با این تفاوت که بسیار ضخیم تر بود.

آقای سرکوف افزود: "چند دقیقه بعد پنجره ناگهان باز شد و انفجاری عظیم رخ داد. بعد از آن هم چند انفجار کوچکتر شنیدم."

براساس گزارش ها قطعات کوچک تر شهاب سنگ بعد از برخورد با زمین بر فراز منطقه تیومن در سیبری ریخته شده است.

فرماندار منطقه آقای یوریچ گفته شهاب سنگ در دریاچه ای یک کیلومتری چبارکل سقوط کرده که ۴۶ هزار نفر جمعیت دارد.

سخنگوی ارتش روسیه گفته یک قطعه ۶ متری از این جرم آسمانی در ساحل این دریاچه پیدا شده است.

محققان ارتباط بین سقوط این شهاب سنگ و سیارکی که روز جمعه از کنار زمین رد شد رد کرده اند.

سقوط اینگونه شهاب سنگ ها در روسیه نادر است اما گفته می شود سقوط یک شهاب سنگ مشابه در سال ۱۹۰۸ منطقه ای به وسعت ۲۰۰۰ کیلومتر مربع در سیبری را زیر و رو کرد.